



Mityczne rośliny ludów Północy - spotkanie w księgarni

2017-12-13

Zapraszamy na kolejne wydarzenie w ramach projektu „Krakowskie księgarnie na medal - 2. edycja”, współfinansowanego ze środków Gminy Miejskiej Kraków. W czwartek, 14 grudnia, o godz. 19:00, w księgarni-kawiarni podróżniczej Bonobo na Małym Rynku 4 odbędzie się ostatnie spotkanie z szeroko pojętej etnobotaniki z elementami ogrodnictwa i zagadnień kulturowych: tym razem posłuchamy o roślinach Samów i Inuitów oraz zobaczymy relację fotograficzną z ogrodu botanicznego za kręgiem polarnym.

Poznamy rośliny użytkowe, magiczne, lecznicze z tundry i tajgi oraz obejrzymy fotografie z ogrodu botanicznego za kręgiem polarnym w Jokkmokk. Spotkanie poprowadzą Marek Styczyński i Anna Nacher.

Marek Styczyński to leśnik i etnobotanik, a także popularyzator tej tematyki. Napisał m.in. „Zielnik podróżny. Rośliny w tradycji Karpat i Bałkanów. Przewodnik alternatywny/wprowadzenie do etnobotaniki”. Oboje z Anną Nacher tworzą projekt muzyczny Karpaty Magiczne, a także naukowo zajmują się kulturą Karpat. W 2013 r. wydali książkę „Vággi Várri. W tundrze Samów”.

„Krakowskie księgarnie na medal, 2. edycja” to kontynuacja rozpoczętego w 2016 r. pionierskiego projektu wsparcia przez Gminę Miejską Kraków działalności kulturalnej i artystycznej w księgarniach krakowskich.

Projekt prowadzi Fundacja Miasto Literatury we współpracy i partnerstwie z trzynastoma księgarniami stacjonarnymi. Jest to projekt lokalny skierowany przede wszystkim do mieszkańców Krakowa, tak aby dać jak najszerszemu gronu możliwość uczestnictwa w bogatej kulturze literackiej naszego miasta.

Krakowskie księgarnie to miejsca kulturalnych innowacji, spotkań z książką, wartościową literaturą i ciekawymi osobowościami. W porozumieniu z nimi Fundacja ustaliła program ponad 130 wydarzeń kulturalnych w 2017 r. o różnorodnym charakterze, obejmujący szeroki wachlarz dziedzin (literatura – proza, poezja, literatura dla dzieci, muzyka, edukacja kulturalna i artystyczna, sztuka przekładu, popularyzacja nauki, „cracoviana”, program informacyjny dla bibliotekarzy i nauczycieli).

Wszystkie wydarzenia są bezpłatne.